
株式会社 mai・ chai・ mai 

地震災害時対策に関するご案内 

シッティング中のもしもの災害に備える為に、以下の 3 点をご対応願います。 

出来る範囲で結構ですので、お子様の安全の為に、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

① 保護者様の携帯電話のメールアドレスを事前にご連絡願います。 

② ご自宅近く、もしくは送迎エリアの避難場所をご教示下さい。 

※上記 2 点は『お子様カルテ』へ記入欄がございます。ご入会ご希望の有無に関わらず、 

ご依頼が確定しましたら『お子様カルテ』をご提出ください。 

③ お子様の非常用持ち出し袋を、ご自宅のわかりやすい場所にご用意下さい。 

（内容については、ご用意が可能な範囲で結構です） 

 

 

 

① 保護者様の携帯メールアドレスをお知らせ下さい。 

平成 23 年 3 月 11 日の震災において、一番安定して連絡が届いたのは携帯メールでした。 

それを踏まえまして、緊急時の連絡手段として保護者様の携帯電話メールアドレスをこちらで控

えさせて頂く事となりました。 

★『お子様カルテ』へ携帯メールアドレスをご記入の上ご提出ください。 

FAX 及びメール添付でも可能です。 

★マイチャイマイ・メールアドレスのご登録と、受信設定をお願い致します。 

ｉｎｆｏ＠ｍａｉ－ｃｈａｉ－ｍａｉ．ｃｏｍ 

★携帯メールアドレスを変更された時は、上記アドレスへメールにてご連絡ください。 

※担当シッターのご報告等でご指定のメールアドレスへご連絡差し上げる事もございます。 

※ご依頼・ご相談はメールでも承ります。その際のご返答は、平日の営業時間内となります。 

 

② お近くの避難場所をお知らせ下さい。 

ご自宅近くの避難場所をお子様カルテへご記入の上、ご提出下さい。 

外出先等でのお預かりをご希望の場合は、事前に付近の避難場所をお調べの上、ご連絡をお願い

致します。 

シッティング中、ご自宅やお預かり場所が危険な場合は、避難所などへ避難して待機します。 

震災が起きた際、シッターは保護者へお子様をお渡し出来るまで、お子様の安全を最優先に行動

します。 

安全が確保出来た後、状況報告の連絡を入れさせて頂きますので、お子様の状況とお引き渡し場

所をご確認下さい。 

  



③ ご自宅にお子様用の非常用持ち出し袋をご用意下さい。 

以下に持ち出し袋の中身について記しております。可能な範囲でご準備ください。 

お子様を抱いて避難する際に持ち出せるよう、なるべく背負う事が出来るリュックタイプの

袋をご用意下さい。 

また、避難の妨げにならないように、女性が持てる程度の重さでご準備下さい。 

わかりやすい場所へご準備頂き、ご訪問の担当シッターへお知らせ願います。 

 

非常用持ち出し袋の内容 

□現金（なるべく小銭か千円札をご用意下さい） 

□保護者の身分証のコピー 

□保険証の写し 

□お子様の着替え 

□哺乳瓶、粉ミルク（授乳のあるお子様のみ） 

□おしりふき、もしくはウェットティッシュ 

□紙おむつ 

□ビニール袋 

□飲料水 

□非常食(日持ちするお菓子等)  

□ティッシュ 

□タオル 

□懐中電灯 

□カイロ 

□サランラップ 

□毛布（代用になる薄手の断熱保温シートでもかまいません） 

□家族の写真(保護者の確認やはぐれた時の確認用ですので、裏にお名前をご記入下さい) 

□ホイッスル(生存率が格段に上がりますので、出来るだけご用意下さい) 

□いつも使用している薬 

□お子様の靴・靴下 

 

その他、ご不明な点やご相談がございましたら、お気軽にお申し付け下さいませ。 

何卒ご協力の程お願い申し上げます。 

株式会社 マイ・チャイ・マイ 

〒211-0011 川崎市中原区下沼部 1774-1F 

TEL 044-431-3296 

（予約受付：月～金 9：00～17：00） 

FAX 044-431-3297  

URL http://mai-chai-mai.com/ 

E-mail info@mai-chai-mai.com 

http://mai-chai-mai.com/
mailto:info@mai-chai-mai.com

